PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   26.09.2014

                                           №  1061
Об утверждении Порядка выплаты единовременного социального пособия лицам, вынужденно покинувшим республику Украина в связи с боевыми действиями и прибывшим  в Усть- Катавский городской округ в 2014 году

В целях оказания помощи  лицам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина в связи боевыми действиями и прибывшим на территорию Усть-Катавского городского округа в 2014 году, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ от 31.07.2003 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты единовременного социального пособия лицам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина в связи с боевыми действиями и прибывшим на территорию Усть-Катавского городского округа в 2014 году, согласно Приложению.
2. Начальнику общего отдела  администрации Усть-Катавского  городского округа (О.Л.Толоконниковой) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С. Н. Пульдяева.
Исполняющий обязанности

главы Усть-Катавского городского округа                                     С. Н. Пульдяев

	Приложение                                                                                        к постановлению  администрации                                                                                         Усть-Катавского городского округа

от  26.09.2014            №  1061

Порядок выплаты единовременного социального пособия лицам, вынужденно покинувшим республику Украина в связи с боевыми действиями и прибывшим  в Усть-Катавский  городской округ в 2014 году
1. Настоящий  Порядок выплаты единовременного социального пособия лицам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина в связи с боевыми действиями и прибывшим на территорию Усть-Катавского городского округа в 2014 году (далее по тексту - Порядок), разработан в целях оказания помощи  лицам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина и прибывшим на территорию Усть-Катавского городского округа.

2. Выплата единовременного социального пособия (далее -  пособие) осуществляется за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка и обслуживание граждан на 2014-2016 годы» от 18.02.2014 г. № 107.
Выплата осуществляется муниципальным учреждением «Комплексный центр социального обслуживания населения» (далее - МУ «КЦСОН»).

3. Размер пособия определяется с учетом количества членов семьи заявителя и устанавливается в размере до 7 000 (семи тысяч) рублей на заявителя.
Пособие предоставляется в целях содействия размещению и обустройству лиц, указанных в пункте 1 Порядка, в том числе для оплаты госпошлин, расходов на продукты питания, медикаменты, предметы первой необходимости и другим, признанным комиссией, уважительным основаниям.
4. Членами семьи заявителя в настоящем Порядке признаются несовершеннолетние дети, супруг (супруга) заявителя.
5. Выплата пособия осуществляется лицам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина и прибывшим на территорию Усть-Катавского городского округа,  на основании предоставленного  в Управление заявления  по форме, установленной  Приложением  к настоящему Порядку, к которому прилагаются оригиналы и копии следующих  документов:

1)  документ, удостоверяющий личность заявителя, и членов его семьи, включенных в заявление;

2)  документ, подтверждающий постановку заявителя (членов его семьи) на учет в Отделе Управления Федеральной Миграционной службы РФ по Челябинской области в г. Усть-Катаве.

3)  документ, подтверждающий  семейное положение заявителя и членов его семьи (документы о расторжении, заключении брака, решения суда, архивные справки и т.д.)

6. МУ «КЦСОН» в течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления рассматривает документы и осуществляет организацию проведения обследования жилищно-бытовых условий проживания заявителя на территории Усть-Катавского городского округа, с составлением соответствующего акта.

7.
Решение о выплате пособия или об отказе в выплате пособия принимается комиссией, созданной соответствующим постановлением администрации Усть-Катавского городского округа, в течение двух рабочих дней с момента проведения обследования жилищно-бытовых условий проживания заявителя, и оформляется в виде протокола.
  8. В случае принятия решения о выплате пособия, должностное лицо МУ «КЦСОН» готовит проект приказа за подписью начальника Управления социальной защиты населения администрации Усть-Катавского городского округа.

9. В выплате пособия может быть оказано в следующих случаях:

- если заявителем не представлены или представлены не в полном объеме документы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;

- если на заявителя ранее произведена выплата единовременной материальной помощи как на члена семьи в соответствии с пунктами 3-5 настоящего Порядка.

- если в документах имеются подчистки, приписки, зачеркивания и иные надлежаще не оформленные исправления;

- если представленные документы имеют серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание.
10. МУ «КЦСОН» при осуществлении выплаты пособия:
1) принимает и регистрирует заявления о выплате пособия;

2) проверяет документы, представленные заявителем;

3) организует подготовку материалов на рассмотрение комиссии;

4) при положительном решении вопроса – начисляет и выплачивает через кассу МУ «КЦСОН» денежные средства;

 5) в случае принятия решения об отказе в выплате пособия - готовит проект письма, которое вручается заявителю в течение двух дней с момента подписания.

	Приложение к Порядку выплаты единовременной    материальной помощи гражданам, вынужденно покинувшим территорию республики Украина и прибывшим в Усть-Катавский городской округ (утв. постановлением администрации Усть-Катавского городского округа

от _______________ 2014 г. № _______ )

Главе Усть-Катавского городского округа
Алфёрову Эдуарду Викторовичу

от:  __________________________________

            _____________________________________

            Адрес: _______________________________

_____________________________________

_____________________________________

            конт. тел.  ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выплате единовременной материальной помощи лицу, вынужденно покинувшему республику Украина в связи с боевыми действиями и прибывшему в Усть-Катавский городской округ в 2014 году

1.  Фамилия, имя, отчество, дата рождения  ___________________________________________________________________

2.  Откуда прибыл _______________________________________________________________

3. Количество членов семьи заявителя
(с указанием ФИО, даты рождения, степени родства):

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Место нахождения (на момент обращения) ___________________________________________________________________
Прошу рассмотреть вопрос об оказании мне единовременной материальной помощи в связи вынужденным переселением с республики Украина в связи с боевыми действиями на территорию Усть-Катавского городского округа Челябинской области в 2014 году, на следующие цели:

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________.

Количество членов моей семьи _______ чел.

         Приложение:

_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(перечень прилагаемых документов)

«____» ___________________ 2014 г.

________________

_______________________________

       (подпись)

(расшифровка подписи)